que ibi remanent ad Bernardus filio suo. Et concessit \in fav/ ad
Bernardus et Arnallo, filios \suos/, ipsos suos alodios, que abebat
infra termine de Castelet. Et dimisit ad uxor /16 sua, nomine Trud-
lendis, hec omnia que dimisit ad Bernardo et Arnallo filios suos,
sic concessit ad uxor sua prelocuta ut tenuisset et possedisset in
diebus vite sue; post /17 obitum suum, remansisset hec omnia inter
illos fratres, sicut prenotatum est. Et si Bernardo, filio suo, obierit
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antequam proles abuisset de legitimo coniugio, remansisset hec /18

omnia, que ad illum dimisit, ad Arnallus, fratre suo. Et si Arnallo,
filio suo, obierit antequam proles abuisset de legitimo coniugio,
remansisset hec omnia, que ad illum dimi-/19sit, ad Bernardo, fratre
suo. Et si illi ambos obierint, antequam proles abuissent de legitimo
coniugio, remansissent prescriptos alodios ad Ledgardis, filia sua,
et ad /20 filiis eius. Hoc totum ita precepit sepe dictus testator. Et
post obitum suum, sic stare mandavit. Deinde, ingravescente
langore, discessit ab hoc seculo in mense decembris, /21 anno XXXIIII
regni regis Philippy, immutata hac voluntate.

Quod est actum IIII kalendas ianuarii, anno XXXIIII regni
prefati regis. /22

S + Petro Bernardi, s + Guilelmi Mironis, nos sumus huius
rei testes et iuratores. /23

S+ Berengarii Guitardi, s+ Bernardi Guilelmi, s + Arnalli Gui-
lelmi, nos sumus manumissores. /24

S+ Bertrandi Sendredi. S + Reimundi Seniofredi faber. *S +
num Fulchoni presbiter*, nos qui presentes adfuimus. /25 * S + Re-
mundi levite, qui et iudicis *. /26

S+ Johannis presbiteri, qui hoc scripsit cum litteris tonsis et
super positis desuper die et anno quo supra.

1. Repetit.

1598

1094 gener 12

Bertran, bisbe de Barcelona, i els clergues de la seva Seu fan establiment
a Guillem Domnuç, a la seva muller Guisla i als seus descen-
dents, d’uns molins i altres béns situats al suburbi de la ciutat
de Barcelona, a tocar del torrent Profund i el torrent Merdançà,
amb diferents censos, segons els diferents conreus.
ACB, LA, I, n. 621, f.  229b-230b. Rúbrica: “Convenientia de molinis de mari et
honore et domibus et ortis facta inter Canonicam et Guilelmus Donucii et suis”.
Foli 229. Exterior verso: “n. 621” (Caresmar). Foli 230, inter columnas recto: “Anno
Domini 1094” (S. XVIII). Caplletra “H” ornamentada, tipus A: 6 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 200, n. 1122.

Hec est convenientia atque donatio que est facta inter Ber-
trandum, pontificem Sancte Crucis Sedis Barchinone, et canonici
sedis prefate atque Guilelmi Donucii sueque uxoris, Guiliam nomine,
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vel illorum proienies atque posteritati, sicut in presenti pagina
inferius videtur esse exaratum, que ita incipit. In Christi nomine.
Ego Bertrandus, hac si indignus, gratia Dei presul Sedi Sancte Crucis,
una cum congreg<ation>e clericorum prelibate Sedis, in famulatui
Regis eterni mihi subditus, donatores sumus tibi Guilelmo Donucii
tueque uxori, Guiliam nomine, vestreque proienies atque posteritati.
Cunctis etiam sit manifestum quia per hanc scripturam istius nostre
donationis sic donamus vobis molinos nostros et orto, cum varii
generibus arborum et cum viminarios, simul cum mansiones qui
se iungunt, cum prephato orto et cum lacunas que sunt ibi, et unam
petiam terre quam ibi habemus. Sunt namque prephata omnia in
suburbio civitatis Barchinone, iuxta decursum torrentis Profundi
sive torrentis Merdanciani, qui discurrunt tempore pluviarum, aut
longe a littore maris. Advenerunt nobis hec omnia per vocem nostre
Canonice vel ob collationem fidelium sive per aliis quibuslibet modis.
Terminantur autem a circio et aquilone in alaude Donucii Mironis,
a meridie in orto Raimundi Arnalli et in orto Raimundi Senalli, ab
occiduo in ipsa riera de predictis torrentibus sive in prephato orto
Ramundi Senalli. Quantum istas affrontationes includunt et isti ter-
mini ambiunt, sic donamus vobis vestreque proieniei vel posteritati:
ut predictos molinos bene et optime condirigatis atque melioretis sine
engan; et ut donetis ad iam dictam Canonicam per unumquemque
annum IIos kaficios tritici,1 recipientis et ad mensuram legitimam,
infra IIIIor terminos, hoc est, ad diem sanctum Pasche VI sestarios,
et ad diem natalis Sancti Iohannis Babtiste alios VI, et ad festivitatem
Sancti Michaelis alios VI, et in diem Natalis Domini alios VI; et ut
ipsum ortum bene excolere faciatis. Et ex illis /d frugibus, quos Deus
ibi dederit, tam de arboribus quam de oleribus atque ex viminarios,
donetis predicte Canonice medietatem atque decimam fideliter, alia
vero medietas sit vestra, et ex prelocuta terra simili modo dabitis
medietatem atque decimam, ita: si dederimus vobis medietatem
sementis; quod si non dederimus vobis sementem, dabitis ex ea
quartam partem et decimam. Convenimus namque vobis ut illud
omne triticum, quod fuerit dispensatum in